10. Ficam criados, no âmbito da administra-

ção pública federal, os seguintes cargos em comissã o do 

Grupo-Direção e Assessoramento Superiores - DAS e F unções 

Gratificadas - FG:  

I – 4 (quatro) DAS-6; 

II – 65 (sessenta e cinco) DAS-5; 

III – 116 (cento e dezesseis) DAS-4; 

IV – 192 (cento e noventa e dois) DAS-3; 

V – 200 (duzentos) DAS-2; 

VI – 49 (quarenta e nove) DAS-1; e 

VII – 34 (trinta e quatro) FG-1.  

Art. 11. Ficam revogados: 

I - o art. 6º-A da Lei nº 10.683, de 28 de maio 

de 2003; 

II - o art. 6º-A, o inciso I do caput do art. 7º